ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(пятый созыв)
ПРОТОКОЛ №5
совместного заседания постоянных депутатских комиссий по городскому хозяйству и строительству и вопросам безопасности населения

24 декабря 2014 года

   г. Нижневартовск

	Председательствовал:
	Жигалов С.Н.- председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения.

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	1.
	Золотухина Светлана Валентиновна
	депутат по избирательному округу
	№ 1

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	3.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	4.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	5.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	6.
	Курушин Александр Викторович
	депутат по избирательному округу
	№ 14

	7.
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 19

	8.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	9.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

Отсутствовали: Землянкин С.Ф., Тарасова Н.П., Сатинов А.В., Карпов А.Н.,
Быкова Л.В.
Приняли участие:
Клец М.В.

глава города Нижневартовска

Тихонов В.П.

заместитель главы города Нижневартовска
Сыч Ю.О.

помощник прокурора города Нижневартовска

Суханова С.П.

председатель Счетной палаты города Нижневартовска
Галеев Ф.Х.

депутат Думы города Нижневартовска
Приглашенные:

Пшенцов Н.А.

заместитель главы администрации города по строительству

Афанасьев С.А.

заместитель главы администрации города, директор

департамента жилищно-коммунального хозяйства
Тумбинская Л.М.

директор департамента экономики администрации города

Назмутдинов Р.Р.

заместитель директора департамента жилищно-

коммунального хозяйства администрации города
Прокофьев В.Ю.

начальник управления архитектуры и градостроительства

администрации города

Крутовцов А.А.

начальник юридического управления администрации города
Гималетдинова И.А.
начальник управления по жилищной политике администрации города
Туниеков А.А.

начальник управления по природопользованию и экологии

администрации города
Ефремов С.И.

начальник отдела по вопросам общественной безопасности

администрации города.
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня заседания постоянных депутатских комиссий по городскому хозяйству и  по вопросам безопасности населения.
Предложено в РАЗНОМ предоставить слово депутату Думы города Нижневартовска В.Е. Никандрову.

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня заседания постоянных депутатских комиссий по городскому хозяйству и  по вопросам безопасности населения:
	1.
	Об исполнении протокольных поручений постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.

                    Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель              постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения.

	2.
	Об утверждении плана работы Думы города Нижневартовска на 1 полугоде 2015 года.

Докладчик: Тихонов Владимир Павлович, заместитель главы города Нижневартовска.

	3.
	Об одобрении  внесения изменений в муниципальную программу "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014 - 2020 годы".

Докладчик: Пшенцов Николай Анатольевич, заместитель главы администрации города по строительству.

	4.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года".

Докладчик: Афанасьев Сергей Александрович, заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства.

	5.
	О внесении изменений в решение Думы города от 24.06.2011 №59 "Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за их оказание" (с изменениями от 29.11.2013 №482).

Докладчик: Тумбинская Любовь Михайловна, директор департамента экономики администрации города.

	6.
	О внесении изменений в муниципальную программу "Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания, в городе Нижневартовске, в 2009-2015 годах", принятой решением Думы города от 24.12.2008 №522.

Докладчик: Назмутдинов Ринат Раифович, заместитель  директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

	7.
	О внесении изменения в решение Думы города от 25.10.2005 №536  "Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма".

Докладчик: Гималетдинова Ирина Айратовна, начальник  управления по жилищной политике администрации города.

	8.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Нижневартовска на 2012-2015 годы".

Докладчик: Прокофьев Вячеслав Юрьевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.

	9.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2011-2015 годах".

Докладчик: Туниеков Андрей Александрович, начальник управления по природопользованию и экологии администрации города.

	10.
	О внесении изменений в приложение к решению Думы города от 22.04.2011 №42 "Об утверждении Условий контракта для главы администрации города Нижневартовска в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения".

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	11.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города "О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	12.
	Об установлении границ территорий города Нижневартовска, на которых может быть создана народная дружина.

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города.

	13.
	Об обращении депутатов Думы города Нефтеюганска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения.

	14.
	РАЗНОЕ

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 10
«За» единогласно
повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения.
Жигалов С.Н. Сообщил:

-
по исполнению протокольного поручения постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству (протокол от 19.11.2014): внести предложения по изысканию средств на снегоочистку дворовых территорий в адрес комиссии поступило письмо от администрации города с предложением вернуться к решению вопроса в I квартале 2015 года.

-
по исполнению протокольных поручений постоянных депутатских комиссий по городскому хозяйству и строительству и выездных заседаний рабочей группы постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству (протокол от 23.09.2014, от 17.11.2014, 19.11.2014) информация направлена депутатам электронной почтой;
-
в адрес комиссии поступило письмо о рассмотрении обращения председателя регионального отделения общероссийской общественной организации защиты семьи «Родительское всероссийское сопротивление» о несогласии с установкой памятного знака жертвам политических репрессий в городе Нижневартовске.
Вопрос обсуждали: Никандров В.Е., Пшенцов Н.А., Титова С.В., Жигалов С.Н.
Жигалов С.Н. Предложил рассмотрение вопроса по исполнению протокольных поручений, обращение председателя регионального отделения общероссийской общественной организации защиты семьи «Родительское всероссийское сопротивление» перенести на очередное заседание комиссии по городскому хозяйству и строительству.
РЕШИЛИ: Перенести на очередное заседание комиссии по городскому хозяйству и строительству рассмотрение вопросов:

 -
об исполнении протокольных поручений постоянных депутатских комиссий по городскому хозяйству и строительству и выездных заседаний рабочей группы постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству;

-
об обращении председателя регионального отделения общероссийской общественной организации защиты семьи «Родительское всероссийское сопротивление» о несогласии с установкой памятного знака жертвам политических репрессий в городе Нижневартовске.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 10
«За» единогласно

решение принято
2.СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы Думы города Нижневартовска на 1 полугоде 2015 года.

Докладчик: Тихонов Владимир Павлович, заместитель главы города Нижневартовска.
Вопрос обсуждали: Тихонов В.П., Никандров В.Е., Коннов В.В.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города утвердить план работы Думы города Нижневартовска на 1 полугодие 2015 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 10
«За» единогласно

решение принято
3.СЛУШАЛИ: Об одобрении  внесения изменений в муниципальную программу "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014 - 2020 годы".

Докладчик: Пшенцов Николай Анатольевич, заместитель главы администрации города по строительству.
Вопрос обсуждали:  Титова С.В., Дольников Л.А., Никандров В.Е.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить  внесение изменений в муниципальную программу "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014 - 2020 годы".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 10
«За» единогласно

решение принято

4.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года".

Докладчик: Афанасьев Сергей Александрович, заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства.
Вопрос обсуждали: Никандров В.Е., Афанасьев С.А., Галеев Ф.Х.,
Тихонов В.П., Дольников Л.А., Титова С.В.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Депутат Думы города Никандров В.Е. покинул зал заседания.
Всего депутатов: 9

«За» единогласно

решение принято

5. СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в решение Думы города от 24.06.2011 №59 "Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за их оказание" (с изменениями от 29.11.2013 №482).

Докладчик: Тумбинская Любовь Михайловна, директор департамента экономики администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в решение Думы города от 24.06.2011 №59 "Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за их оказание" (с изменениями от 29.11.2013 №482).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в муниципальную программу "Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания, в городе Нижневартовске, в 2009-2015 годах", принятой решением Думы города от 24.12.2008 №522.

Докладчик: Назмутдинов Ринат Раифович, заместитель  директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
Вопрос обсуждали: Титова С.В., Назмутдинов Р.Р., Лёвкин С.А., Жигалов С.Н.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в муниципальную программу "Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания, в городе Нижневартовске, в 2009-2015 годах", принятой решением Думы города от 24.12.2008 №522.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

          решение принято
7.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города от 25.10.2005 №536  "Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма".

Докладчик: Гималетдинова Ирина Айратовна, начальник  управления по жилищной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в решение Думы города от 25.10.2005 №536  "Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято

8.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Нижневартовска на 2012-2015 годы".

Докладчик: Прокофьев Вячеслав Юрьевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.
Вопрос обсуждали: Курушин А.В., Прокофьев В.Ю.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Нижневартовска на 2012-2015 годы".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
9.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2011-2015 годах".

Докладчик: Туниеков Андрей Александрович, начальник управления по природопользованию и экологии администрации города.
Вопрос обсуждали: Галеев Ф.Х., Туниеков А.А., Титова С.В., Лёвкин С.А.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2011-2015 годах".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
10.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в приложение к решению Думы города от 22.04.2011 №42 "Об утверждении Условий контракта для главы администрации города Нижневартовска в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения".

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в приложение к решению Думы города от 22.04.2011 №42 "Об утверждении Условий контракта для главы администрации города Нижневартовска в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения".
Вопрос обсуждали: Титова С.В., Жигалов С.Н.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято

11.СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города "О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города назначить публичные слушания по проекту решения Думы города "О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
12.СЛУШАЛИ: Об установлении границ территорий города Нижневартовска, на которых может быть создана народная дружина.

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города установить границы территорий города Нижневартовска, на которых может быть создана народная дружина.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
13.СЛУШАЛИ: Об обращении депутатов Думы города Нефтеюганска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения.
Жигалов С.Н. Сообщил, что на обращение Думы города Нефтеюганска от 29.10.2014 №895-V по вопросу обязательного оборудования жилых домов, учреждений, организаций, предприятий любой организационно-правовой формы системами видеонаблюдения администрация города предоставила заключение, согласно которому данное предложение требует проработки, касающейся правовой, финансовой, технических сфер, требует заключения соответствующих специалистов.
Вопрос обсуждали: Лёвкин С.А., Жигалов С.Н.

РЕШИЛИ: Не поддерживать обращение депутатов Думы города Нефтеюганска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
Председатель ПДК

по вопросам безопасности населения

 С.Н. Жигалов
PAGE
4